
2024 年 9 月                           広島城北高等学校硬式野球部  
 
 

中学校 3 年生 Saturday Open School 体験入部のお知らせ 
 
 
清秋の候，益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育活動に格別のご理解とご支援

を賜り厚く御礼申し上げます。さて，本年 11月 9日(土)に高校野球に興味を持つ中学校 3 年生に対して
高校の施設や雰囲気に触れていただく機会として，体験入部を開催させて頂きます。 
今回の野球部体験入部は広島県高等学校野球連盟に申請・許可を受けて実施いたします。広島県高等学

校野球連盟において，中学校 3 年生の体験入部に際して「参加同意書」の提出が必要とされています。つ
きましては，お手数ですが，本校 HP に掲載する高野連指定の書式をダウンロードしていただき，必要事
項をご記入願います。「参加同意書」は、お申込みいただいた参加者個人で作成し，当日ご持参ください。 
 
1 日 程 
 2024年 11 月 9日（土）13：30～14：00 学校紹介 

14：00～16：00 本校野球グランドにて体験入部 
 
 

２ 参加申し込み 
①本校 HP の「高校 Saturday Open School 参加申込フォーム」から，お申し込みください。その際に，
硬式野球部体験の項目にチェックをお願いいたします。  

②参加希望者は，HPに掲載しております「参加同意書」をダウンロードしていただき，必要事項を記
入の上で当日ご持参ください。 

 
３ 注意事項 
・服装は練習用ユニフォーム・帽子・スパイク・グラブを持参してください。 
・見学のみをご希望の場合には，上記の書類は不要です。 
 

※不明な点がありましたら，本校野球部顧問の弘胤（TEL：082-229-0111）までお問い合わせ下さい。 


